
Nr. L 93/34 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 12. 4. 94

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 7. April 1994
mit Sonderbedingungen für die Einfuhr von Erzeugnissen der Fischerei und

Aquakultur mit Ursprung in Ecuador

(94/200/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 91 /493/EWG de Rates vom 22.
Juli 1991 zur Festlegung von Hygienevorschriften für die
Erzeugung und die Vermarktung von Fischereierzeug
nissen ('), insbesondere auf Artikel 1 1 ,
in Erwägung nachstehender Gründe :
Eine Sachverständigengruppe der Kommission hat sich
nach Ecuador begeben, um die Erzeugungs-, Lagerungs
und Versandbedingungen für Fischereierzeugnisse, die für
die Gemeinschaft bestimmt sind, zu prüfen .
Die ecuadorianischen Rechtsvorschriften für die Vete
rinär- und Hygienekontrollen von Fischereierzeugnissen
können als den Anforderungen der Richtlinie
91 /493/EWG gleichwertig angesehen werden .
Das Instituto Nacional de la Pesca (INP), zuständige
Behörde in Ecuador, ist in der Lage, die Einhaltung der
geltenden Rechtsvorschriften effizient zu überprüfen.
Die Bescheinigungsanforderungen gemäß Artikel 1 1
Absatz 4 Buchstabe a) der Richtlinie 91 /493/EWG
umfassen die Festlegung eines Bescheinigungsmusters,
die Wahl der Sprache oder Sprachen, in der die Beschei
nigung erstellt werden muß und die Qualifikation des
Unterzeichneten .

Gemäß Artikel 11 Absatz 4 Buchstabe b) der Richtlinie
91 /493/EWG muß auf den Verpackungen der Fischerei
erzeugnisse ein Kennzeichen angebracht werden, das den
Namen des Drittlandes und die Zulassungsnummer des
Ursprungsbetriebs trägt.
Gemäß Artikel 1 1 Absatz 4 Buchstabe c) der Richtlinie
91 /493/EWG ist ein Verzeichnis der zugelassenen
Betriebe zu erstellen . Dieses Verzeichnis muß auf der
Grundlage einer Mitteilung an die Kommission vom INP
erstellt werden. Das INP muß sich daher vergewissern,
daß die diesbezüglichen Bestimmungen gemäß Artikel 1 1
Absatz 4 der Richtlinie 91 /493/EWG eingehalten werden.
Das INP hat offiziell zugesichert, daß die Vorschriften des
Kapitels V des Anhangs der Richtlinie 91 /493/EWG
eingehalten und die Anforderungen hinsichtlich der
Zulassung von Betrieben, d. h. Anforderungen die den
Vorschriften der genannten Richtlinie gleichwertig sind,
erfüllt werden.

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Das Instituto Nacional de la Pesca (INP) ist die in
Ecuador für die Uberprüfung und Bescheinigung der
Konformität von Fischereierzeugnissen mit den Anforde
rungen der Richtlinie 91 /493/EWG zuständige Behörde.

Artikel 2

Fischereierzeugnisse mit Ursprung in Ecuador müssen
folgenden Anforderungen genügen :
1 . Jeder Erzeugnissendung muß das aus einem einzigen
Blatt bestehende Original einer Genußtauglichkeitsbe
scheinigung nach dem Muster in Anhang A beiliegen,
ordnungsgemäß ausgefüllt, datiert und unterzeichnet.

2. Die Erzeugnisse müssen aus zugelassenen Betrieben
stammen, die in dem Verzeichnis in Anhang B aufge
listet sind.

3 . Jede Verpackung, ausgenommen unverpackt eingefro
rene Fischereierzeugnisse für die Konservenindustrie,
muß in unauslöschbaren Zeichen die Angabe
„Ecuador" und die Zulassungsnummer des Ursprungs
betriebs tragen .

Artikel 3

( 1 ) Die Bescheinigung gemäß Artikel 2 Nummer 1
muß in mindestens einer der Amtssprachen des Mitglied
staats ausgestellt sein, in dem die Kontrolle stattfindet.
(2) Die Bescheinigung muß den Namen, die Qualifika
tionen und die Unterschrift des INP-Beauftragten sowie
das Amtssiegel des INP tragen, wobei sich diese Angaben
farblich von den anderen Angaben auf der Bescheinigung
unterscheiden müssen.

Artikel 4

Diese Entscheidung gilt mit Wirkung vom 1 . Juni 1994.

Artikel 5

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 7. April 1994

Für die Kommission

Rene STEICHEN

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 268 vom 24. 9 . 1991 , S. 15 .



12. 4. 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 93/35

ANHANG A

GESUNDHEITSBESCHEINIGUNG

für Erzeugnisse der Fischerei und Aquakultur mit Ursprung in Ecuador, die für die Europäische
Gemeinschaft bestimmt sind, ausgenommen zweischalige Weichtiere, Echinoderme, Tunikata

und Meeresgastropoden in jeder Form

Bezugsnummer :

Versandland : Ecuador

Zuständige Behörde : Instituto Nacional de la Pesca (INP)

I. Identifizierung der Fischereierzeugnisse

Bezeichnung des Fischerei- oder Aquakulturerzeugnisses (') :

— Arten (wissenschaftliche Bezeichnung) :

— Zustand des Erzeugnisses und Art der Behandlung (2) :

Gegebenenfalls Codenummer :

Art der Verpackung :

Zahl der Packstücke :

Eigengewicht :

Vorgeschriebene Lager- und Beförderungstemperatur :

II . Ursprung der Fischereierzeugnisse

Name(n) und amtliche Zulassungsnummern) des/der Betriebe(s), die vom INP zur Ausfuhr nach der
Gemeinschaft zugelassen sind :

III . Bestimmung der Fischereierzeugnisse

Die Fischereierzeugnisse werden versandt

von :

(Versandort)

nach :

(Bestimmungsort und -land)

mit folgendem Beförderungsmittel :

Name und Anschrift des Versenders :

Name des Empfängers und Anschrift am Bestimmungsort :

(') Nichtzutreffendes streichen .
(2) Lebend , gekühlt, gefroren , gesalzen , geräuchert, in Konserven usw.



Nr. L 93/36 12. 4. 94Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

IV. Bescheinigung

Der amtliche Inspektor bescheinigt, daß die vorstehend beschriebenen Fischerei- und Aquakulturerzeug
nisse :

1 ) gemäß den Hygienevorschriften der Richtlinie 92/48/EWG gefangen und an Bord der Fischereifahr
zeuge behandelt worden sind ;

2) gemäß den Anforderungen der Kapitel II, III und IV des Anhangs der Richtlinie 91 /493/EWG auf
hygienische Weise angelandet, behandelt und gegebenenfalls verpackt, zubereitet, verarbeitet,
gefroren, aufgetaut oder gelagert worden sind ;

3) gemäß Kapitel V des Anhangs der Richtlinie 91 /493/EWG einer Gesundheitskontrolle unterworfen
worden sind ;

4) gemäß den Kapiteln VI, VII und VIII des Anhangs der Richtlinie 91 /493/EWG verpackt, identifiziert
und befördert worden sind ;

5) nicht von giftigen oder Biotoxine enthaltenden Arten stammen ;

6) den organoleptischen, parasitologischen, chemischen oder mikrobiologischen Anforderungen
entsprechen, die für bestimmte Kategorien von Fischereierzeugnissen mit der Richtlinie
91 /493/EWG und den dazu erlassenen Durchführungsentscheidungen festgelegt worden sind.

Ausgefertigt in am
(Ort) (Datum)

Unterschrift des amtlichen Inspektors
(Name in Großbuchstaben, Qualifikation und Amtsbezeichnung

des Unterzeichneten)



12. 4. 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 93/37

ANHANG B

Verzeichnis der Betriebe

Zulassungs
nummer

Betrieb Anschrift Provinz

4 Copesa Guayaquil Guayas
6 Ecuamar Salinas Guayas
9 Ideal Manta Manabi
11 Induval Santa Rosa Guayas
12 Inpeca Santa Elena Guayas
13 Ipesa Guayaquil Guayas
14 La Portuguesa Salinas Guayas
15 Neptuno Manta Manabi
1 8 Pespaca Manta Manabi
19 Pesq . Manabi Guayaquil Guayas
20 Pesq. Polar Jipijapa Manabi
24 Santa Priscila Guayaquil Guayas
25 Seafman Manta Manabi
27 Camaronera Guayaquil Guayas
29 Conservas Isabel Manta Manabi
31 Empaca Salinas Guayas
32 Empagram Guayaquil Guayas
34 Enaca Guayaquil Guayas
35 Eni . Ec . de Alimentos Manta Manabi
36 Epromar Salinas Guayas
37 Esca Guayaquil Guayas
38 Exporklore SA Guayaquil Guayas
42 Frimar Guayaquil Guayas
44 Ind. Pesq . Janbeli Guayaquil Guayas
45 Inepaca Manta Manabi
46 Inexpac Guayaquil Guayas
47 La Corona Salinas Guayas
48 Lanco Arenillas El Oro
49 Marfrut Guayaquil Guayas
50 Mitad del Mundo Sanborondon Guayas
51 Nursa Guayaquil Guayas
52 Progalca Guayaquil Guayas
54 Promasa Manta Manabi
56 Songa Guayaquil Guayas
57 ABC Guayaquil Guayas
61 Granma Guayaquil Guayas
62 Incopes Guayaquil Guayas
64 Inpesca Guayaquil Guayas
65 Ipecasa Guayaquil Guayas
66 Lubap Manta Manabi
67 Marecuador Machala El Oro
80 Cachugran Durän Guayas
81 Demarco Santa Elena Guayas
84 Pesq . Fernändez Guayaquil Guayas
89 Langolf Durän Guayas
90 Pesca Ecuatoriana Mania Manabi
93 Camarsa Int. Santa Rosa El Oro
96 Cosace Manta Manabi
98 Crimasa Durän Guayas
99 Ersa Guayaquil Guayas
100 Fribalao Durän Guayas
101 Fridmares Guayaquil Guayas
107 Proculmar Guayaquil Guayas
110 Acuaespecies Guayaquil Guayas
1 1 1 Consemar Esmeraldas Esmeraldas
116 Estar Durän Guayas



Nr. L 93/38 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 12. 4. 94

Zulassungs
nummer

Betrieb Anschrift Provinz

118 Exp . Marest Machala El Oro
119 Fracusa Guayaquil Guayas
122 Mar Grande Tosagua Manabi
123 Marines Durän Guayas
126 Promariscos Durän Guayas
128 Telson y Rostrum Bahia Manabi
129 Apolinar Pesca Seca Baizar Guayas
131 Egbasa Sucre Manabi
132 Emp. Bacam Sucre Manabi
133 Emp. Somar Guayaquil Guayas
135 Mariscadora Capex Guayaquil Guayas
136 Pesq . Bravito Machala El Oro
137 Pesq . Sumpa
140 Calvi Guayaquil Guayas
141 Chupamar Guayaquil Guayas
143 Expalsa Durän Guayas
144 Frumaco Guayaquil Guayas
145 Frutrosa Guayaquil Guayas
147 Grancomar Guayaquil Guayas
148 Marcosta Guayaquil Guayas
150 Peslasa Guayaquil Guayas
151 Pesq. del Carmen Guayaquil Guayas
157 Aquamundo Guayas
158 Bajespec Guayaquil Guayas
165 Emp. Champmar Guayaquil Guayas
166 Extamarsa Machala El Oro
167 Fricomsa Guayaquil Guayas
170 Langua Guayaquil Guayas
171 Marcrusa Durän Guayas
173 Orvipesa Guayaquil Guayas
179 Ultraespec Manta Manabi
184 Aquafinca Santa Isabil Azuay
189 Camaguay Guayaquil Guayas
193 Caprosa Guayaquil Guayas
196 Dibsa Guayaquil Guayas
197 Docapes Santa Elena Guayas
198 Ecuacrus Guayaquil Guayas
200 Ecuamaron Guayaquil Guayas
202 Entrepiscinas Santa Elena Guayas
203 Frigocojisa Sucre Manabi
207 Inducam Guayas Guayaquil
210 Jocristy Mar Guayaquil Guayas
218 Macromar Eloy Alfaro Guayas
230 Togen Machala El Oro
232 Almarsa Guayaquil Guayas
235 Camasan Eloy Alfaro Guayas
238 Coitrin Santa Elena Guayas
243 Emyaco Sahnas Guayas
245 Gama Marina Guayaquil Guayas
249 Langosmar Guayaquil Guayas
250 Manapez Manta Manabi
252 Mardecoral Guayaquil Guayas
253 Mardex Manta Manabi
254 Marsanjose Chone Manabi
255 Mera Julieta Manta Manabi
256 Maranjo Onassis Machala El Oro
258 Oceanpac Guayaquil Guayas
263 Pimaca Naranjal Guayas
267 Promarosa Sahnas Guayas
268 Raymondi Germania Guayaquil Guayas
275 Cam. y Pesq. Acuario Guayaquil Guayas



12. 4. 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 93/39

Zulassungs
nummer

Betrieb Anschrift Provinz

276 Casierra Machala El Oro
284 Crevette Manta Manabi

285 Encopac Guayaquil Guayas
286 Enderica Luis Guayaquil Guayas
288 Finsacua Guayaquil Guayas
291 Jara Luis
292 Marnad Esmeraldas Esmeraldas

294 Lanpave Guayaquil Guayas
295 Mabiosa Guayaquil Guayas
298 Maramoro Guayaquil Guayas
299 Marisec Guayaquil Guayas
301 Mirakies Guayaquil Guayas
303 Oronariscos Guayaquil Guayas
304 Paexport Guayaquil Guayas
307 Probiosa Guayaquil Guayas
310 Sharking Guayaquil Guayas
319 Cam. Santanamar

325 Gambas del Pacifico Guayaquil Guayas
328 Lancoral

329 Lang. Camarones Usti Guayaquil Guayas
331 Marderey
333 Ochoa Beatriz Manta Manabi
336 Polines Guayaquil Guayas
337 Pranaluna Guayaquil Guayas
339 Trintade Machala El Oro

340 Yifar Express Guayaquil Guayas
341 Aquatech
347 Fortumar Guayaquil Guayas
349 Franco Diego Manta Manabi
350 Game Eduardo Manta Manabi
351 Guirao Rafael Playas Guayas
353 Jaibazul Bahia Manabi
354 Maguilar Guayaquil Guayas
360 Rongasa
363 Aguilar Nelio Durän Guayas
366 Camaronera Rey
370 Ecuaexport
372 Empesec
373 Encalada Luis Santa Elena Guayas
376 GTM

382 Pesycam Guayas
384 Pinvelar
387 Primebrand

388 Promarpasa
389 Prosedeca Portoviejo Manabi
390 Raymundi Jorge
391 Romaporsa Guayas
393 Sopesoa (Ginecorp)
394 Transmarina Manta Manabi
395 Zeleosa Esmeraldas Esmeraldas
402 Corvapar
404 Grumodus

408 Manselcorp
409 Maricultura Sucre Manabi
410 Martucci Guayaquil Guayas
412 Oceanexa Machala El Oro
413 Oxiteca


